______________________________________________________________________________

SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.
 Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br

PORTARIA CFESS Nº 27, de 17 de dezembro de 2019.

Ementa: Institui a Comissão de Gestão do Trabalho no âmbito

do Conselho Federal de Serviço Social (Cfess).

A Presidente do Conselho Federal de Serviço Social (Cfess), no uso de suas atribuições legais;

Considerando a necessidade de instituir uma comissão para tratar de assuntos referentes à

gestão do trabalho no âmbito do Conselho Federal de Serviço Social (Cfess), composta por

conselheiras e representantes dos(as) trabalhadores(as);

Considerando a indicação das conselheiras representantes pela diretoria pelo Conselho Federal

de Serviço Social (Cfess), em reunião de Conselho Pleno realizada em 12 de dezembro de 2019;

Considerando, ainda, a indicação da representação dos(as) trabalhadores(as) à diretoria do

Cfess;

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissão de Gestão do Trabalho no âmbito do Conselho Federal de Serviço

Social(Cfess), que passa a contar com os(as) seguintes integrantes:

Representação da Diretoria

Conselheira Magali Régis Franz

Conselheira Neimy Batista da Silva

Conselheira Jane de Souza Nagaoka

Representação dos(as) trabalhadores(as)

Lucas Machado Figueiredo

Diogo Adjuto Silva

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Josiane Soares Santos

Presidente do CFESS